
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

Валентиновская средняя общеобразовательная школа №5 

 

 

Приказ № 22/1-о 

 

«_02__» сентября 2024 года                                                                              с. Валентин 

 

 

 

О назначении ответственного 

 за сопровождение формирования функциональной грамотности 

 

 

 

Во исполнении  приказа Министерства образования Приморского края от 05.09.2024 № 

23-а-1048 «Об утверждении регионального плана мероприятий, направленного на формиро-

вание и оценку функциональной грамотности обучающихся общеобразовательных организа-

ций Приморского края, на 2024/2025 учебный год», на основании приказа Управления обра-

зования администрации Лазовского муниципального округа от 24.09.2024 г. № 105-о «Об 

утверждении плана мероприятий по развитию функциональной грамотности в общеобразо-

вательных организациях Лазовского муниципального округа на 2024-2025 учебный год»: 
 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить ответственного за сопровождение формирования функциональной гра-

мотности по направлению естественнонаучная грамотность учителя химии Ермолаеву Тама-

ру Станиславовну. 

2. Назначить ответственного за сопровождение формирования функциональной гра-

мотности по направлению математическая грамотность учителя математики Яицкую Ирину 

Анатольевну. 

3. Назначить ответственного за сопровождение формирования функциональной гра-

мотности по направлению читательская грамотность учителя русского языка и литературы 

Пахмутову Елену Александровну. 

4. Назначить ответственного за сопровождение формирования функциональной гра-

мотности по направлению креативное мышление учителя истории Пономарева Александра 

Григорьевича. 

5. Назначить ответственного за сопровождение формирования функциональной гра-

мотности по направлению  глобальные компетенции учителя русского языка и литературы 

Беркетову Ольгу Михайловну. 

6. Ответственным разработать план по развитию функциональной грамотности по 

направлениям функциональное грамотности.  

7. Утвердить план мероприятий, направленных на формирование функциональной 

грамотности по направлению математическая грамотность на 2024/2025 учебный год. 

8.  Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

Директор школы                                                                         Кожевина Е.В. 

 


